

W P Ł Y N Ę Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

1508-09-2016 INTERPELACJA  
mal

Nr seji  
radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 12.09.2016 r. w sprawie *Dostępności Medycznych Studiów Zawodowych Zielonej Góry i Gorzowa Wlkp. do środków z działania 8.4.1 RPO 2020.*

Szanowna Pani Marszałek wnoszę o wyjaśnienie i ewentualną zmianę stanowiska Urzędu Marszałkowskiego, który wyłączył nasze, „marszałkowskie” Medyczne Studia Zawodowe z dostępu do środków z działania 8.4.1.

Ponoć powodem jest brak możliwości uzyskiwania wykształcenia średniego w tych szkołach. A jednak fakty są inne, bo choć to szkoła policealna, to jej absolwenci uzyskują wykształcenie średnie w kilku zawodach medycznych.

Niestety w Polsce, szkołom medycznym, zadano cios okrutny, przenosząc do szkół wyższych, kształcenie pielęgniarek i położnych. Unia Europejska tego nie wymaga.

Zatem polska pielęgniarka musi mieć wyższe wykształcenie licencjackie, a niemiecka tylko zwykłe średnie. Dlatego u nas będzie wkrótce brakować ok. 100 tys. pielęgniarek.

Podobnie z ratownikami medycznymi.

Ale jest też bardzo wiele zawodów medycznych, które te szkoły kształcą w innych zawodach medycznych.

Jednak wobec tak arbitralnych zmian, są w trudnej sytuacji na edukacyjnym rynku.

Te dwie jednostki podlegają Urzędowi Marszałkowskiemu.

Zatem to nikt inny, jak my, powinniśmy zrobić wszystko, by pomóc tak specjalistycznym szkołom. A tu zamiast pomocy, sami tworzą zaporę nie do przebrnięcia.

Proszę o precyzyjną informację kto i dlaczego tak przygotował Program Operacyjny i to działanie by wykluczyć nasz Medyczne Studia Zawodowe.

Jak można to zmienić, by dać szansę tym dwóm szkołom na sprawiedliwy dostęp do funduszy unijnych?

Skoro medycyna jest Pani priorytetem, kierunek lekarski na UZ też, to powinniśmy uczynić wszystko by te dwie szkoły budujące fundament medycyny lubuskiej, także były objęte „matczyną” troską.

Proszę o wyjaśnienie tej sprawy i skorygowanie błędu. Przecież tylko ten co nic nie robi błędów nie popełnia.

Czesław Fiedorowicz